
 

COMUNE  DI  SERDIANA 
Provincia di Cagliari 

Via Mons. Saba, 10 - Tel. 070/744121 - Fax 070/743233 

 
 

SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO 
 

Ufficio: EDILIZIA PRIVATA 
 

DETERMINAZIONE n. 1 del 13-01-2015 
 

 

Oggetto: Impegno di spesa in capo all'economo comun ale per le minute spese 
d'ufficio del Servizio Tecnico Manutentivo  

 
 Premesso che: 

- con decreto del Sindaco n. 3 in data 02/01/2015, è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità 
del servizio assetto del territorio e ambiente; 

- nelle more dell'approvazione del bilancio comunale per l'anno in corso, le somme saranno 
impegnate per dodicesimi di mensilità; 

- la Giunta Comunale non ha ancora provveduto ad approvare il PEG per l'anno 2015; 
 

VISTO l’articolo n° 35 e seguenti del Nuovo Regolamento di Contabilità Comunale, 
approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale, n° 19 del 21.06.2012, esecutivo dal 01.09.2012; 

 
RILEVATO che come disposto dall’art. 32 del Nuovo Regolamento di Contabilità Comunale 

succitato, deve essere attribuito con determinazione del Responsabile del Servizio, il Fondo 
Economato per far fronte alle minute spese d’ufficio relative all’Ufficio Tecnico Comunale; 

 
DATO ATTO che i fondi economato sono destinati esclusivamente per le operazioni sotto 

riportate: 
a) spese postali extra, ritiro in contrassegno o altri svincoli da corrieri; 
b) Spese per bolli, di notifica ed affini, tassa di possesso (autoveicoli); 
c) spese per abbonamenti e acquisto pubblicazioni; 
d) spese per licenze, autorizzazioni, ecc., necessarie per la normale attività dei servizi comunali; 
e) rimborsi di fondi agli Amministratori e consiglieri inviati in trasferta come previsto dalla 

normativa vigente; 
f) spese per attrezzature, materiale di ferramenta, tecnico e di cancelleria di non rilevante 

ammontare, non rientranti nel piano annuale di approvvigionamento generale; 
g) spese per copie, riproduzioni di atti e fotocomposizione; 
h) riparazioni mobili, macchine e attrezzature di non rilevante ammontare, non rientranti nei 

contratti di manutenzione; 
i) eventuali anticipazioni di spesa per depositi connessi all’attivazione urgente di utenze che, in 

mancanza, possono pregiudicare la normale attività dei Servizi comunali; 



SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO n. del 13-01-2015 COMUNE DI SERDIANA - Pag.2 

j) anticipazioni di altre spese che, per fondate e motivate ragioni, non possono essere rinviate 
senza arrecare danno al Comune. 

 
EVIDENZIATO che nelle more dell’approvazione del bilancio per l’anno 2015, le somme 

dovranno essere impegnate in dodicesimi; 
 
RILEVATO che per le minute spese d’ufficio, l’Ufficio Tecnico Comunale dovrà assegnare 

all’Economo comunale le seguenti somme ai seguenti capitoli di bilancio: 
 

1. capitolo 1056/0   Spese gestione automezzi comunali + € 500,00; 
2. capitolo 1056/1   Spese  manutenzioni automezzi comunali + € 400,00; 
3. capitolo 1056/2   Spese bolli automezzi comunali + € 600,00; 
4. capitolo 1059/0   Spese per gare d’appalto e contratti + € 10,00; 
5. capitolo 1084/1   Spese di rimborso ufficio tecnico + € 30,00; 
6. capitolo 1087/0   Spese di manutenzione e di funzionamento uffici tecnici + € 50,00; 
7. capitolo 1156/0   Spese di manutenzione e gestione del patrimonio disponibile + € 300,00; 
8. capitolo 1366/0   Spese di mantenimento e funzionamento Scuola elementare + € 400,00;  
9. capitolo 1386/0  Spese di mantenimento e funzionamento delle scuole medie statali + € 400,00; 
10. capitolo 1476/0   Mantenimento e funzionamento musei e biblioteche + € 80,00; 
11. capitolo 1808/0   Spese di manutenzione e funzionamento parchi e giardini + € 290,00; 
12. capitolo 1933/1   Spese di acquisto segnaletica stradale + € 80,00; 
13. capitolo 1826/2   Spese acquisto beni di consumo campo da calcio e altri impianti + € 80,00; 

 
VISTO l’art. 24 comma 3 della Legge 27.12.2002, n° 289, e considerato che quanto oggetto 

della presente determinazione non travasi momentaneamente inserito nell’elenco dei beni acquistabili 
presso la Consip Spa; 
 

EVIDENZIATO che ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, detta determinazione verrà 
rimessa al R.U.R. per il visto di copertura finanziaria, perché la stessa diventi subito esecutiva; 
 

DETERMINA 
 
 di impegnare in capo all’economo comunale, le somme sotto riportate, imputandole in attesa 
dell’approvazione del bilancio 2015, per dodicesimi, ai rispettivi capitoli di bilancio di riferimento, e 
necessarie per le spese denominate minute spese d’ufficio. 

1. capitolo 1056/0   Spese gestione automezzi comunali + € 500,00; 
2. capitolo 1056/1   Spese  manutenzioni automezzi comunali + € 400,00; 
3. capitolo 1056/2   Spese bolli automezzi comunali + € 600,00; 
4. capitolo 1059/0   Spese per gare d’appalto e contratti + € 10,00; 
5. capitolo 1084/1   Spese di rimborso ufficio tecnico + € 30,00; 
6. capitolo 1087/0   Spese di manutenzione e di funzionamento uffici tecnici + € 50,00; 
7. capitolo 1156/0   Spese di manutenzione e gestione del patrimonio disponibile + € 300,00; 
8. capitolo 1366/0   Spese di mantenimento e funzionamento Scuola elementare + € 400,00;  
9. capitolo 1386/0  Spese di mantenimento e funzionamento delle scuole medie statali + € 

400,00; 
10. capitolo 1476/0   Mantenimento e funzionamento musei e biblioteche + € 80,00; 
11. capitolo 1808/0   Spese di manutenzione e funzionamento parchi e giardini + € 290,00; 
12. capitolo 1933/1   Spese di acquisto segnaletica stradale + € 80,00; 
13. capitolo 1826/2   Spese acquisto beni di consumo campo da calcio e altri impianti + € 80,00; 

 
Titolo 1 Funzione 1 Servizio 8 Intervento 2 Capitolo 1056/0 Impegno = Sub = Importo € 500,00 
Titolo 1 Funzione 1 Servizio 8 Intervento 7 Capitolo 1056/1 Impegno = Sub = Importo € 400,00 
Titolo 1 Funzione 1 Servizio 8 Intervento 7 Capitolo 1056/2 Impegno = Sub = Importo € 600,00 
Titolo 1 Funzione 1 Servizio 2 Intervento 2 Capitolo 1059/0 Impegno = Sub = Importo €   10,00 
Titolo 1 Funzione 1 Servizio 6 Intervento 3 Capitolo 1084/1 Impegno = Sub = Importo €   30,00 



SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO n. del 13-01-2015 COMUNE DI SERDIANA - Pag.3 

Titolo 1 Funzione 1 Servizio 6 Intervento 2 Capitolo 1087/0 Impegno = Sub = Importo €   50,00 
Titolo 1 Funzione 1 Servizio 5 Intervento 2 Capitolo 1156/0 Impegno = Sub = Importo € 300,00 
Titolo 1 Funzione 4 Servizio 2 Intervento 2 Capitolo 1366/0 Impegno = Sub = Importo € 500,00 
Titolo 1 Funzione 4 Servizio 3 Intervento 2 Capitolo 1386/0 Impegno = Sub = Importo € 400,00 
Titolo 1 Funzione 5 Servizio 1 Intervento 2 Capitolo 1476/0 Impegno = Sub = Importo €   80,00 
Titolo 1 Funzione 9 Servizio 6 Intervento 2 Capitolo 1808/0 Impegno = Sub = Importo € 290,00 
Titolo 1 Funzione 8 Servizio 1 Intervento 2 Capitolo 1933/1 Impegno = Sub = Importo €   80,00 
Titolo 1 Funzione 6 Servizio 2 Intervento 2 Capitolo 1826/2 Impegno = Sub = Importo €   80,00 

 
 Si precisa che l'impegno al capitolo 1056/2 relativa al pagamento dei bolli degli automezzi 
comunali, è spesa indivisibile e pertanto non frazionabile in dodicesimi;  

 
di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 a carico del 

bilancio  dell’esercizio 2015 le somme suddette in dodicesimi. 
 
 di attestare la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.. 
 
 di dare atto che: 
- il trattamento dei dati avverrà in conformità e nel rispetto del d.Lgs. n.196/2003. 
- ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n.241 e ss.mm.ii. (Nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), 
avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

a. giurisdizionale al T.A.R. della Sardegna ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 della L. 1034/1971 e 
ss.mm.ii. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione 
ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuta la notifica e ne abbia comunque avuta piena 
conoscenza. 

b. straordinario al Presidente della Repubblica per motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti 
dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199. 

 
 di dare atto che in riferimento al presente procedimento sono stati assicurati i livelli 
essenziali di trasparenza di cui all’art. 1, comma 15 della L. n.190/2012 mediante pubblicazione nel 
sito web istituzionale. 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to FADDA FRANCESCO 

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  13-01-2015 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to ATZENI VALERIA 
 
 


